[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 1016 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a liberação do banheiro administrativo da rodoviária para uso dos taxistas.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, esse banheiro é utilizado pelos motoristas da rodoviária, bem como por outros colaboradores, e a extensão de seu uso aos taxistas será de grande benefício para esses profissionais.

Os taxistas desempenham um papel fundamental no transporte da nossa cidade, e a disponibilidade de um banheiro adequado é essencial para que possam desempenhar suas funções de forma digna e confortável.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 30 de julho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br